I — Para ajuda na manutenção do Consórcio Intennunicipal do 
Centro Nordeste — R$3.000,00 (três mil Reais) mensais, em 12 (doze) 
parcelas iguais, a partir de janeiro de 2.007; ,4 111" 

11 — Para a manutenção da Unidade de Tratamento Intensivo, UTI-
MÓVEL, será de R$1.200,00 (Hum mil e duzentos Reais) mensais, a serem 
pagas em 12 (doze) parcelas iguais, a partir de janeiro de 2.007; 

IH- Finalmente, para a manutenção do Pronto-Socorro do 
Hospital Regional de Guanhães„ administrado pela Associação Nossa 
Senhora do Carmo, no valor de R$35.800,00 (Trinta e cinco mil e oitocentos 
Reais) mensais, a ser pago em 06 (seis) parcelas iguais, a partir de julho de 
2.007. 

A título de esclarecimento, as seis parcelas iniciais já 
repassadas para o Hospital Regional de Guanhães, ou seja, de janeiro a junho 
do corrente ano, no valor total de R$214,800 (duzentos e quatorze mil e 
oitocentos Reais), já foram quitadas , conforme determinou a Lei 2.205 de 22 
de novembro de 2.006. 

Por essa razão, como esclarece o próprio Executivo 
Municipal, as parcelas finais, de julho a dezembro serão pagas, de 
conformidade com o item III acima. 

Portanto, podemos afirmar, que a presente proposta de Lei,